
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 VAIKO GEROVĖS 

KOMISIJA (VGK) 

               VAIKAS 

 VGK sudėtis: komisijos pirmininkas-direktorius                            

nariai:  logopedas, psichologas, specialusis pedagogas,                                                                                                

kūno kultūros mokytojas, direktoriaus pavaduotojas ugdymui.  

VGK funkcijos:  

 Konsultuoja tėvus, teikia rekomendacijas; 

 Koordinuoja švietimo pagalbos teikimą, prevencinį darbą; 

 Atlieka pirminį vaiko įvertinimą, organizuoja švietimo 

pagalbos vaikui teikimą; 

 Analizuoja pagalbos veiksmingumą, vertina vaiko pasiekimus; 

 Esant poreikiui pasiūlo tėvams kreipiasi į Kauno pedagoginę 

psichologinę tarnybą (KPPT) dėl išsamesnio vaiko įvertinimo.  

 Pagal KPPT rekomendacijas parengiamas ir įgyvendinamas  

individualus pagalbos vaikui planas. 

 

  

  

 

 

MOKYTOJAI 
 Stebi vaiko elgesį. Pastebėjus ryškius nukrypimus nuo 

amžiaus tarpsnio ir pasiekimų, informuoja tėvus.  

 Vertina pokyčius. Numato pagalbos kryptis.  

 Pritaiko ugdymo aplinką. 

 Esant poreikiui kreipiamasi į darželio vaiko gerovės komisiją 

(VGK). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stebi vaiko elgesį, pasiekimus, 
vertina jų pokyčius,įžvelgia 
mokymosi ir socialiai problemiškas 
sritis.  
Pastebėjęs nerimą keliančius 
veiksnius informuojavaiko tėvus. 
Konsultuodamasis su kitais mokinį 
ugdančiaispedagogais, tėvais 
(globėjais) analizuoja vaikosituaciją. 
Numato pagalbos kryptis. 
Nepavykus pasiekti pokyčio ir 

atsižvelgiant į sunkumųpobūdį, 

mokytojas dėl tolimesnių 

veiksmų,kreipiamasi į ugdymo 

įstaigos švietimo 

 Kauno pedagoginės psichologinės tarnybos (KPPT) 

specialistai įvertina vaiko poreikius pedagoginiu, 

psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu 

aspektais, nustato poreikių  lygį. 

 Su tėvais (globėjais) aptaria rezultatus, teikia rekomendacijas 

jiems ir skiria specialųjį ugdymąsi ir /ar švietimo pagalbą 

vaikui. 
 

     ŠVIETIMO PAGALBA VAIKUI 

KAUNO 

PEDAGOGINĖ 

PSICHOLOGINĖ 

TARNYBA  (KPPT) 

TĖVAI  Informuoja darželio administraciją, pedagogus apie vaiko 

turimus specialiuosius poreikius. 

 Bendradarbiauja su mokytojais, VGK, vadovais.  

 Esant poreikiu kreipiasi į PPT dėl vaiko įvertinimo. 

 Taiko rekomenduotus vaiko ugdymo metodus namuose. 

 Esant poreikiui dalyvauja VGK posėdžiuose. 

Žingeidus, smalsus, aktyvus, kūrybingas, pasitikintis, tyrinėjantis, 

sveikas, komunikabilus, kritiškai mąstantis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stebi vaiko elgesį, pasiekimus, 
vertina jų pokyčius,įžvelgia mokymosi 
ir socialiai problemiškas sritis.  
Pastebėjęs nerimą keliančius 
veiksnius informuojavaiko tėvus. 
Konsultuodamasis su kitais mokinį 
ugdančiaispedagogais, tėvais 
(globėjais) analizuoja vaikosituaciją. 
Numato pagalbos kryptis. 
Nepavykus pasiekti pokyčio ir 

atsižvelgiant į sunkumųpobūdį, 

mokytojas dėl tolimesnių 

veiksmų,kreipiamasi į ugdymo 

įstaigos švietimo 

pagalbosspecialistus arba yra 

pasiūloma alternatyva. 


